1,1 "sím
!í ,

1
 , " , ;1~

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-9

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA - PARANÁ

PROPOSIÇÃO N°:

INDICAÇÃO N°:
/6 O,(2

DATA: 26/07/202 1

AUTORIA: PROFESSOR CHICO.

Cànaia 1(IflClI.I/ eh (.nbíIa - PR

PRO 1 OCOLO (5LkAL 402/2021
Data: 03/08/2021 - Hoiario: 12:36

Leçjislativo- IND 12712021

/ (

(7

Indica que seja viabilizada junto a Sanepar a

conexão da rede de esgoto no Bairro Vila São

José.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento Interno

desta Casa de Leis;

INDICA: nos termos do art. 174 do Regimento interno, a presente proposição, a

ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, para que seja viabilizada junto a Sanepar a

conexão de esgoto na Vila São José, especialmente nas ruas Fridolino Dilemburgo e Armando

Zanato, bem como nas demais que ainda não possuem conexão com a rede de esgoto.

JUS1'IFICATIVA: O Vereador justifica que este é uni pedido dos moradores que

tem encontrado dificuldades em relação a falta de conexão com a rede de esgoto o que gera

diversos prejuízos a essas famílias e ao meio ambiente. Além de proporcionar saúde e melhor

qualidade de vida ao fazer a ligação tia rede de esgoto. essa ação contribui para a proteção das

matas ciliares. lençóis freáticos. a limpeza dos rios, o retorno dos animais aos seus habitats

naturais e o equilíbrio dos ecossistemas, além de proporcionar a valorização dos imóveis.

Portanto indica ao Poder Executivo que esteja

viabilizando a realização da presente indicação.

PROFESSOR CHICO

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE CORBELIA

1)iscutido e Aprovado em:

Data: 23 i061,2

Obtendo o seguinte resultado:

i

c>

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1

Fone: (45) 3242-1462 - www.corbelio.pí.leg br - camara@corbelio.pr.leg.br